

13

Fusagasugá, 2021-10-25

Universitaria Jenny Alexandra Peñaloza Martínez Jefe de la Oficina de Compras Ciudad

Asunto y/ó Ref: Respuesta observaciones proponente UT STRATEGY SAS – ARQUETIPO SEÑALIZACIÓN SAS de la invitación publica No.21cuyo objeto es "Contratar el diseño, suministro e instalación de la señalización con parámetros de accesibilidad universal de los espacios internos en pro de la educación inclusiva, condiciones de calidad y seguridad y salud en el trabajo. Fase 1"

## Cordial saludo,

De acuerdo con las observaciones recibidas a la calificación de puntaje adicional, desde la oficina de planeación se comunica lo siguiente:

- 1. De acuerdo con la observación allegada por el oferente UT STRATEGY ARQUETIPO, en efecto se detecta que NO se había tomado en cuenta una de las certificaciones aportada, debido a que no se diligencio por parte del proponente el formato Anexo 10; en el cual se registraba cada una de las certificaciones adicionales que otorgan puntaje y facilita su búsqueda en el RUP. Lo anterior genero confusión ya que las dos certificaciones son con la misma entidad. Finalmente se acoge la observación realizada por el proponente
- 2. De acuerdo con la observación recibida por el proponente UT STRATEGY-ARQUETIPO, se indica que no es posible acoger su solicitud de otorgar puntaje toda vez que de acuerdo con los términos de referencia en el numeral 4. INCENTIVO A LAS MIPYME, es claro que el proponente debe presentar la última planilla de pago. En caso de consorcios y uniones temporales se debe presentar la última planilla de pago de cada una de las empresas que conforman la unión temporal. En el caso puntual del proponente UT STRATEGY-ARQUETIPO, únicamente se diligencio el formato, pero no se anexo ningún soporte de pago de seguridad social de las empresas que conforman la unión temporal.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca Teléfono (091) 8281483 Línea Gratuita 018000180414 www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 890.680.062-2



Por lo anterior, se anexa a esta comunicación la evaluación ajustada de puntaje adicional técnica de acuerdo con lo dispuesto en los términos de referencia de la presente invitación.

Universitariamente,

Aida Lucía Toro Ramírez

Directora de Planeación Institucional

Anexo: ABSr112\_V1\_Evaluación Adicional\_v2 - invitación021-2021

Proyecto: Pablo Andrés Pedreros Cano - Ing. Civil Adscrito a planeación Institucional